
 

PROFESIONĀLĀS KOMPETENCES CENTRS   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLISKAIS PĀRSKATS  

 

 2018. gads 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelgava 2019 

 



2 

 

SATURS 

1. PAMATINFORMĀCIJA ........................................................................................... ...3 

1.1. Jelgavas Tehnikuma  juridiskais statuss...........................................................................3 

1.2. Īstenotās izglītības programmas.. .......................................................... ..........................3 

1.3.Pārskata gada galvenie uzdevumi, prioritātes un sasniegumi...........................................6 

1.3.1. Valsts centralizēto eksāmenu rezultāti 2017./2018. mācību gadā ............................. 7 

1.3.2. Rezultāti centralizētajos profesionālās kvalifikācijas eksāmenos ............................. 8 

1.3.3. Tehnikuma pārstāvju piedalīšanās profesionālās pilnveides un informatīva satura 

pasākumos 2018. gadā ............................................................................................ 13 

1.3.4. Praktiskās mācības ................................................................................................... 15 

2 FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI.......................... 17 

2.1. Finanšu resursi un darbības rezultāti. ............................................................................ 17 

2.2.Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums ................................................................ 18 

2.3. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums. Apakšprogrammas  

21502606308000C301B Eiropas sociālā fonda (ESF) projekti (2014-2020)................18 

2.4. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums. Apakšprogrammas  

21502607015000D002B Eiropas Savienības programmas Erasmus+ projektu                  

īstenošanasnodrošināšana...............................................................................................19  

2.5. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums. Apakšprogrammas  

215026070306001N902B, 215026070306000N902B  Dalība Ziemeļu Nordplus               

Ministru  padomes ietvarprogrammā..............................................................................20 

2.6. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums.  

(apakšprogramma 62.08.00 Eiropas reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti  

(2014-2020 2018. gadā, EUR).......................................................................................21 

2.7. Saņemto ziedojumu un dāvinājumu izlietojums 2018. gadā ........................................ 21 

3.         PERSONĀLS ............................................................................................................... 22 

3.1. Jelgavas Tehnikuma vadības struktūra ......................................................................... 23 

3.2. Amata vietu skaits pārskata gadā .................................................................................. 24 

3.3. Personāla izglītība, sadalījums pa vecuma grupām ...................................................... 24 

4.        KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ....................................................................... 26 

4.1. Pasākumi sabiedrības informēšanai un izglītošanai ..................................................... .26 

5.    NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI ........................................................... 26 

5.1. Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti.................................................26 

5.2. Plānotie pasākumi 2019. gadā ...................................................................................... 27 

5.3. Plānotie uzdevumi 2019.gadā ....................................................................................... 29 

5.4. 2019.  gada plānotie sadarbības projekti un pētījumi ................................................... 30 

 



3 

 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1.Jelgavas Tehnikuma juridiskais statuss 

Organizācijas nosaukums  Jelgavas Tehnikums 

Juridiskais statuss Valsts iestāde 

Reģistrācijas Nr. Izglītības iestāžu reģistrā    
 

|_2_|_8_|_3_|_1_|_0_|_0_|_2_|_4_|_1_|_5_| 

 

 

 

Adrese (juridiskā un pasta) Pulkveža Oskara Kalpaka iela 37, Jelgava, LV  - 3001 

Dibinātāji  Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrija  

Nodarbināto personu skaits (31.12.2018.) 137 darbinieki                                                                                                                          

Pārskata gads 01.01.2018. – 31.12.2018. 

 

 

1.2. Īstenotās izglītības programmas 

 

Skolas pamatuzdevums ir profesionālās izglītības īstenošana. Skolā tiek īstenotas šādas 

izglītības programmas: 

Nr. 

p. k. 

Izglītības programma / kods 

profesionālā kvalifikācija 

Kvalifikācijas 

līmenis 

Mācību 

ilgums 

(gados) 

Grupu 

skaits 

2017./2018

. m.g. 

Absolventu 

skaits, beidzot 

2017./2018. 

m.g. 

Grupu skaits 

2018./2019. 

m.g. 

Izglītojamo skaits 

uz 1.10.2018. g.  

1. Būvdarbi 33 582 01 apdares darbu 

tehniķis 

3. 4  gadi 4 10 4 73 

2.  Autotransports 33 525 01 

automehāniķis 

3. 4 gadi 7 21 7 170 

3. Koka izstrādājumu izgatavošana 

33 543 04 

mēbeļu galdnieks 

3. 4 gadi 4 7 4 73 

4. Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi 

33 3346 00 

klientu apkalpošanas speciālists 

3. 4 gadi 4 19 4 105 

5. Programmēšana 

33 481 03 

programmēšanas tehniķis 

3. 4  gadi 4 13 4 97 

6. Viesnīcu pakalpojumi 

33 811 03 

viesmīlības pakalpojumu 

speciālists 

3. 4  gadi 4 28 4 135 



4 

 

7. Datorsistēmas 

33481 01 1 

 datorsistēmu tehniķis 

3. 4 gadi 4 20 4 102 

8. Siltuma, gāzes un ūdens 

tehnoloģija 

33 582 03 1 

inženierkomunikāciju tehniķis 

3. 4 gadi 4 7 4 88 

9. Restorānu pakalpojumi 

33 811 04 1 

Restorānu pakalpojumu speciālists 

3. 4. gadi - - 1 22 

10. Autotransports 

32a 525 01 * 

autoatslēdznieks 

2. 1 gads 1 17 1 15 

 KOPĀ:   36 142 38 880 

11. Šūto izstrādājumu ražošanas 

tehnoloģija 

20T 542 02 1 

 drēbnieks 

2. 1  gads 1 10 - - 

12. Metālapstrāde  

20T 521 01 1 

 rokas lokmetinātājs (MMA); 

Lokmetinātājs metināšanā ar 

mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes 

vidē (MAG) 

2. 1 gads 3 47 3 54 

13 Metālapstrāde  

20T 521 01 1 

Lokmetinātājs metināšanā ar 

mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes 

vidē (MAG) 

2. 640 

stundas 

2 16 1 8 

14. Enerģētika un elektrotehnika 

20T 522 01 1 

elektromontieris 

2. 1  gads 4 48 3 54 

15. Enerģētika un elektrotehnika 

20T 522 01 1 

elektromontieris 

2. 640 

stundas 

2 24 1 14 

16. Kokizstrādājumu izgatavošana 

20T54304 1 

  galdnieks 

2. 1 gads 2 23 2 36 

17. Būvdarbi  

20T 582 01 1 

apdares darbu strādnieks 

2. 752 

stundas 

1 10 2 32 

18. Būvdarbi  

20T 582 01 1 

apdares darbu strādnieks 

2. 1 gads 2 28 1 18 

19. Autotransports 

20T 525 01 autoatslēdznieks 

2. 640 

stundas 

2 27 1 19 

20. Datoru lietošana 

20T4820 01 1 

Informācijas ievadīšanas operators 

2. 640 

stundas 

2 26 - - 

21. Administratīvie un sekretāra 
pakalpojumi 

20T 346 01 1, lietvedis 

2. 640 

stundas 

2 3 2 15 



5 

 

22. Autotransports 30T 525 01 1 

automehāniķis 

3. 960 

stundas 

- - 1 13 

23. Kokizstrādājumu izgatavošana 

20T54304 1 galdnieks 

2. 640 

stundas 

- - 1 4 

 Kopā:   24 262 18 267 

 Pavisam kopā:   62 404 58                                       1147 

* Vienošanās numurs 2010/0284/1DP/1.2.1.1.3./10/IPIA/VIAA/001 ESF  izglītībai un zinātnei 1.2.1.1.3.apakšaktivitāte 

“Atbalsts sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošanas kvalitātes uzlabošanai un īstenošanai” otrā kārta. 

“Profesionālās izglītības programmu, pamatprasmju un kompetenču apguve izglītības un profesionālās karjeras turpināšanai” 

Ārpus formālā izglītība: 

N.p.k. Izglītības programma / kods / profesionālā 

kvalifikācija 

K
v

al
if

ik
āc

ij
as

 

lī
m

en
is

 

P
re

te
n

d
en

tu
 

sk
ai

ts
, 

k
as

 
ie

g
u

v
a 

k
v

al
if

ik
āc

ij
u

 

2
0

1
5

./
2

0
1
6

. 
m

. 
g

. 

P
re

te
n

d
en

tu
 

sk
ai

ts
, 

k
as

 
ie

g
u

v
a 

k
v

al
if

ik
āc

ij
u

 

2
0

1
6

./
2

0
1
7

. 
m

. 
g

 

P
re

te
n

d
en

tu
 

sk
ai

ts
, 

k
as

 
ie

g
u

v
a 

k
v

al
if

ik
āc

ij
u

 

2
0

1
7

./
2

0
1
8

. 
m

. 
g

 

1. Autotransports, 33 525 01, automehāniķis 3. (4.LKI)  1  

2. Būvdarbi, 33 582 01, apdares darbu 

tehniķis 

3. (4.LKI) 3  4 

3. Būvdarbi, 20T 582 01 1 , apdares darbu 

strādnieks 

2. (3.LKI) 5 9  

4. Viesnīcu pakalpojumi, 33 811 03 1, 

Viesmīlības pakalpojumu speciālists 

3. (4.LKI)   2 

5. Metālapstrāde, 20T 5821 

01 1, Lokmetinātājs 

metināšanā ar mehanizēto 

iekārtu aktīvās gāzes vidē 

(MAG) 

3. (4.LKI)   11 

6. Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģija, 33 

582 03 1, Inženierkomunikāciju tehniķis 

3. (4.LKI)   8 

Kopā:  8 10 25 

2018.gada 1. oktobrī Jelgavas Tehnikumā 13 izglītības programmās mācījās 1147 izglītojamie, 

no kuriem 880 izglītojamie profesionālās vidējās izglītības un arodizglītības programmās, bet 267 

tālākizglītības programmās.  Ar 2018. gada 1. februāri profesionālajās  tālākizglītības programmās 

(ieslodzījuma vietās) mācības uzsāka 54 izglītojamie. 

Izglītības iestādi 2017./2018. mācību gadā pabeidza 404 absolventi, no kuriem 142 ieguva vidējo 

profesionālo izglītību un arodizglītību, 262 – profesionālās kvalifikācijas apliecību par 2. profesionālās 

kvalifikācijas līmeni.  

Izglītojamo skaits Jelgavas Tehnikumā katra gada 1.oktobrī 

Gads 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Izglītojamo 

skaits 

928 900 897 923 1070 1165 1147 



6 

 

Izglītojamo skaits 

 

Izglītojamo skaits no 2012. gada līdz 2018. gadam ir  palielinājies  no 928 līdz 1147 

izglītojamajiem.  

1.3.Pārskata gada galvenie uzdevumi, prioritātes un sasniegumi 
 

Pārskata gadā galvenā uzmanība tika pievērsta izglītības procesa kvalitātes un efektivitātes 

pilnveidošanai skolā, kā arī izglītojamo kontingenta saglabāšanai un materiāli tehniskās bāzes 

papildināšanai atbilstoši mūsdienu tehnoloģiju līmenim. 

Izglītības iestādē, tika izvirzīti šādi prioritārie virzieni: 

 pilnveidot pedagogu intelektuālo potenciālu gan tālākizglītības kursos, gan informāli, veikt 

pedagogu darba rezultātu pašanalīzi un pašnovērtējumu; 

 pilnveidot  metodisko komisiju lomu, mūsdienīga mācību procesa nodrošināšanai; 

 palielināt audzinātāja lomu izglītojamo grupas  kolektīva saliedēšanā; 

 iesaistīt darba devējus visos izglītības procesos, ne tikai vērtēšanā, bet arī plānošanā un 

izglītības programmu popularizēšanā; 

 nodrošināt mūžizglītības iespējas pieaugušajiem;  

 popularizēt profesionālo izglītību valstī;  

 organizēt karjeras izglītības pasākumus.  

Izglītības iestādes galvenie mērķi un uzdevumi:  

 pilnveidot Jelgavas Tehnikuma Konventa darbību; 

0

200

400

600

800

1000

1200

2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 2018.

928 900 897 923

1070
1162 1147



7 

 

 piedalīties NVA izsludinātajos iepirkumos par profesionālās tālākizglītības programmu 

īstenošanu bezdarbniekiem; 

 īstenot darba vidē balstītu izglītību; 

 izglītības iespēju paplašināšana pieaugušajiem; 

 organizēt interešu izglītības pulciņus 7. – 9. klašu skolēniem; 

 iekļaujošās izglītības principa īstenošana un sociālās atstumtības riska mazināšana; 

 uzlabot skolas vides un izglītības programmu nodrošinājumu; 

 īstenot mobilitātes, Erasmus+ un NORDPLUS  projektus; 

 piesaistīt tehnikumam ieinteresētus izglītojamos, lai uzņemtie izglītojamie nepārtrauktu 

mācības priekšlaicīgi, veidotos par skolas, pilsētas, valsts patriotiem un kompetentiem 

speciālistiem izvēlētajā profesijā. 

Tehnikums sekmīgi pilda noteiktos uzdevumus: 

 veic pedagogu darba rezultātu pašanalīzi un pašnovērtējumu; 

 aktualizē un izstrādā jaunas modulārās izglītības programmas; 

 pedagogi piedalās profesionālās pilnveides un tālākizglītības kursos un semināros; 

 sadarbojas ar darba devējiem un īsteno darba vidē balstītu izglītību; 

 organizē un piedalās profesionālajos meistarības konkursos; 

 sekmīgi izmanto elektronisko mācību žurnālu Mykoob; 

 pilnveido skolas mājaslapu www.jelgavastehnikums.lv; 

 īsteno un organizē aktivitātes karjeras izglītības pasākumos, 

 īsteno ārpus formālās izglītības novērtēšanu. 

1.3.1. Valsts centralizēto eksāmenu rezultāti 2017./2018. mācību gadā 
 

Valsts pārbaudes 

darbs  
Izglītojamo  

skaits 
zem 

5% 
5-9%  

10-

19%  
20-

29%  
30-

39%  
40- 

49%  
50-

59%  
60-

69%  
70-

79%  
80-

89%  
90-

100%  

Angļu valoda 101 - - 10 12 13 11 20 16 10 9 - 

Matemātika  136 7 26 68 23 12 - - - - - - 

Latvijas un pasaules 

vēsture 
176 - - 18 54 58 23 20 2 - 1 - 

Latviešu valoda 138 - 1 8 26 46 27 19 7 4 - - 

Krievu valoda 41 - - - 2 3 4 5 9 10 7 1 

Izglītojamo skaits % 1.18 4.56 37.34 33.27 16.55 6.93 0.17 

http://www.jelgavastehnikums.lv/


8 

 

 

Valsts centralizēto eksāmenu rezultāti 2016./2017. mācību gadā un 2017./2018. mācību gadā 

procentos 

 

 2017./2018. mācību gadā  saglabājies liels izglītojamo skaits, kas saņēmuši vērtējumu zem 5% 

matemātikā. Ļoti augstus rezultātus uzrādījis viens izglītojamais krievu valodā (90-100%).   

 Angļu valodā augstus rezultātus uzrādīja 19 izglītojamie sasniedzot (70-100%), salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, rezultāti eksāmenā ir uzlabojušies. 

 Latvijas un pasaules vēstures eksāmenu rezultāti, salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu, ir 

nedaudz uzlabojušies. 

 Vispārizglītojošo mācību priekšmetu skolotāji metodiskajās sanāksmēs gada laikā turpina 

analizēt eksāmenu un diagnosticējošo darbu rezultātus. Sadarbojoties ar grupu audzinātājiem, 

skolotāji pilnveido individuālo darbu ar izglītojamajiem.  

 

 

1.3.2 Rezultāti centralizētajos profesionālās kvalifikācijas eksāmenos  
 

Centralizētie profesionālās kvalifikācijas eksāmeni (turpmāk tekstā CPKE) tiek plānoti un 

organizēti atbilstoši normatīvo aktu prasībām, LR MK 30.08.2011. noteikumiem nr.662 „Profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu norises kārtība akreditētās profesionālās izglītības programmās”. 

 

2017./2018. mācību gada CPKE rezultāti profesionālās vidējās izglītības programmās un 

arodizglītības programmā: 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

zem 5% 5-9% 10-29% 30-49% 50-69% 70-89% 90-100%

2016/2017.m.g.

2017./2018.m.g.



9 

 

 

Kvalifikācija 
Grupas 

Nr. 

Izglīto-

jamo 

skaits 

Attiecīgo balli ieguvušo skaits grupā 
Vidējais 

aritmētiskais 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

Automehāniķis 401. 21 - - 2 2 2 15 - - - - 5.57 

Mēbeļu galdnieks 402. 9 - 1 - 2 2 2 2 - - - 5.89 

Apdares darbu tehniķis 403 10 - 2 5 3 - - - - - - 7.9 

Viesmīlības 

pakalpojumu speciālists 
405. 28 1 9 5 10 - 3 - - - - 7.71 

Klientu apkalpošanas 

speciālists 
406. 19 2 7 6 - - 4 - - - - 7.94 

Datorsistēmu tehniķis 408. 20 3 2 5 6 2 2 - - - - 7.6 

Inženierkomunikāciju 

tehniķis 
409. 7 - - 1 4 1 1 - - - - 6.71 

Programmēšanas 

tehniķis 
410. 13 - 1 1 3 1 7 - - - - 6.07 

Autoatslēdznieks 207.(ESF) 17 - 1 6 7 2 1     7.23 

Kopā 144 6 23 31 37 10 35 2 0 0 0 6.96 

Kvalifikāciju ieguva kopā 142 2 izglītojamie neieguva kvalifikāciju 

 

 2017./2018. mācību gadā CPKE kārtoja 144 izglītojamie, no kuriem  29 izglītojamie jeb 

(20.14%) ir nokārtojuši eksāmenu uz 9 – 10 ballēm, 68 izglītojamie jeb (47.22%)  uz 7 – 8 

ballēm, un 45 izglītojamie jeb (31.25%) nokārtojuši CPKE uz 5-6 ballēm, 2 izglītojamie jeb 

(1.39%) neieguva kvalifikāciju; 

 vislabāk eksāmenu nokārtojuši ir klientu apkalpošanas speciālisti – vidējais  aritmētiskais 

vērtējums  ir 7.94, bet automehāniķu– vidējais aritmētiskais vērtējums  ir tikai – 5.57; 

 kopējais vidējais aritmētiskais vērtējums CPKE profesionālās vidējās izglītības 

programmās – 6.96. 

 

2016./2017. mācību gada CPKE rezultāti profesionālās vidējās izglītības programmās un 

arodizglītības programmā: 

Kvalifikācija 
Grupas 

Nr. 

Izglīto-

jamo 

skaits 

Attiecīgo balli ieguvušo skaits grupā 
Vidējais 

aritmētiskais 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

Automehāniķis 401. 15 - 4 8 - - - 3 - - - 7.47 



10 

 

Mēbeļu galdnieks 402. 13 - 3 3 4 2 1 - - - - 7.38 

Apdares darbu tehniķis 403 13 - 2 4 7 - - - - - - 7.62 

Viesmīlības 

pakalpojumu speciālists 
405. 22 - 4 11 4 2 - - - - - 7.81 

Klientu apkalpošanas 

speciālists 
406. 25 3 3 7 4 5 3 - - - - 7.44 

Datorsistēmu tehniķis 408. 24 - 2 7 9 3 2 - - - - 6.82 

Inženierkomunikāciju 

tehniķis 
409. 11 - 1 1 4 -- 5 - - - - 6.36 

Bārmenis 203.(ESF) 7 - 2 2 - 2 1 - - - - 7.29 

Autoatslēdznieks 207.(ESF) 12 0 0 3 4 3 2     6.66 

Kopā 142 3 21 42 36 21 14 3 0 0 0 7.25 

Kvalifikāciju ieguva kopā 137 
2 izglītojamie neieradās uz CPKE eksāmenu 

3 izglītojamie neieguva kvalifikāciju 

 

 2016./2017. mācību gadā CPKE kārtoja 140 izglītojamie, no kuriem  24 izglītojamie jeb 

(16.90%) ir nokārtojuši eksāmenu uz 9 – 10 ballēm, 78 izglītojamie jeb (54.03%)  uz 7 – 8 

ballēm, un 35 izglītojamie jeb (24.65%) nokārtojuši CPKE uz 5-6 ballēm, 3 izglītojamie jeb 

(2.14%) neieguva kvalifikāciju; 

 vislabāk eksāmenu nokārtojuši ir viesmīlības pakalpojumu speciālisti – vidējais  

aritmētiskais vērtējums  ir 7.81, bet inženierkomunikāciju tehniķu– vidējais aritmētiskais 

vērtējums  ir tikai – 6, 36; 

 kopējais vidējais aritmētiskais vērtējums CPKE profesionālās vidējās izglītības 

programmās – 7,25. 

 salīdzinot 2017./2018. mācību gada un 2016./2017. mācību gada CPKE rezultātus, varam 

secināt, ka Tehnikuma izglītojamo rezultāti ir pazeminājušies par 0,29 ballēm. Par to liecina, 

vidējais aritmētiskais vērtējums. 

Tehnikums nodrošināja profesionālo izglītību arī sešās Latvijas ieslodzījuma vietās, kurās katru 

mācību gadu izglītojamie kārto profesionālās kvalifikācijas eksāmenus (turpmāk tekstā – PKE). 

Tehnikuma pedagogi PKE programmu un saturu izstrādāja un iesniedza saskaņošanai VISC.  

Pēdējos divos mācību gados PKE rezultāti ir līdzīgi, kas ir stabils rādītājs mācību darba 

kvalitātei un darba organizācijai. 

Kopsavilkums: 



11 

 

2017./2018.mācību gada PKE rezultāti profesionālās tālākizglītības programmās: 

Kvalifikācija  
Grupas 

Nr. 

Izglīto-

jamo 

skaits  

Attiecīgo balli ieguvušo skaits grupā  Vidējais  

aritmē-

tiskais  
10  9  8  7  6  5  4  3  2  1  

Drēbnieks  111. 10 5 2 1 - 1 - - - - - 8,20 

Elektromontieris  

112. 20 1 2 7 3 3 2 - - - - 6,65 

116. 7 - 1 4 1 1 - - - - - 6,67 

118. 10 1 1 3 - 5 - - - - - 7,30 

118.a 11 - 3 2 1 3 - - - - - 6,18 

118.b 13 - 3 2 2 1 4 1 - - - 6,69 

119. 11 1 3 1 4 1 - - 1 - - 7.45 

Informācijas ievadīšanas 

operators 

120. 14 5 6 1 - 2 - - - - - 8.86 

120.a 12 2 2 4 2 1 - - - - - 7,50 

Rokas 

lokmetinātājs  

(MMA); Lokmetinātājs 

metināšanā ar mehanizēto 

iekārtu aktīvās gāzes vidē  

(MAG)  

113. 

 
15 - 5 8 1 1 - - - - - 8.13 

115. 

 
14 - - 3 8 2 1 - - - - 6.93 

117. 18 - 5 13 - - - - - - - 8.28 

Lokmetinātājs metināšanā 

ar mehanizēto iekārtu 

aktīvās gāzes vidē  (MAG) 

126. 16 5 5 5 1 - - - - - - 8.88 

Galdnieks 
114. 9 - - 3 3 2 1 - - - - 6,89 

122. 14 1 1 2 4 3 2 1 - - - 6,79 

 Autoatslēdznieks 
121. 13 1 - 2 3 4 3 - - - - 6,62 

121.a 14 - 1 1 12 - - - - - - 7.21 

Apdares darbu 

 strādnieks 

123. 15 - 5 5 4 - - - - - - 7.53 

124. 10 - - 2 3 3 - - - - - 5.50 

125. 13 2 1 5 - 2 3 - - - - 7,38 

Kopā 259 24 46 74 52 35 16 2 1 0 0 7.33 

Kvalifikāciju ieguva kopā 
247 

9 izglītojamie neieradās uz PKE eksāmenu 

4 izglītojamie neieguva kvalifikāciju 
 

 2017./2018.  mācību gadā PKE kārtoja 259 izglītojamie, no kuriem 70 izglītojamie jeb 

(27.02%) ir nokārtojuši eksāmenu uz 9-10 ballēm, 126 izglītojamie jeb (48.65. % ) - uz 7 – 8 

ballēm, 51 izglītojamais jeb (19.89%) uz 5-6 ballēm. 3 izglītojamie jeb (1.14%) kvalifikāciju 

neieguva un 9 izglītojamie jeb (3.10%) neieradās kārtot eksāmenu. 

 Kopējais vidējais aritmētiskais vērtējums PKE profesionālās tālākizglītības programmās ir 

7.33 

2016./2017. mācību gada PKE rezultāti profesionālās tālākizglītības programmās: 

Kvalifikācija  
Grupas 

Nr. 

Izglīto-

jamo 

skaits  

Attiecīgo balli ieguvušo skaits grupā  Vidējais  

aritmē-

tiskais  
10  9  8  7  6  5  4  3  2  1  



12 

 

Drēbnieks  115. 12 3 9 1 2 - - - - - - 8,87 

Elektromontieris  

112. 17 - 2 3 5 6 1 - - - - 6,94 

116. 15 - 3 2 3 3 3 - 1 - - 6,67 

116.a 10 - 2 2 3 2 1 - - - - 7,20 

118. 10 - - 6 2 1 - 1 - - - 7,22 

118.a 10 - 1 2 3 3 - - - - - 6,40 

118.b 14 - 2 1 4 5 2 - - - - 6,71 

119. 13 - 3 3 1 3 1 - 2 - - 6,69 

Informācijas ievadīšanas 

operators 

120. 13 11 2 - - - - - - - - 9,85 

120.a 11 3 - 1 3 2 2 - - - - 7,36 

Rokas 

lokmetinātājs  

(MMA); Lokmetinātājs 

metināšanā ar mehanizēto 

iekārtu aktīvās gāzes vidē  

(MAG)  

113. 

 
16 - 3 1 6 6 - - - - - 7,06 

115. 

 
13 - 4 6 3 - - - - - - 8,08 

117. 22 - 5 4 5 7 1 - - - - 7,23 

Lokmetinātājs metināšanā 

ar mehanizēto iekārtu 

aktīvās gāzes vidē  (MAG) 

126. 18 - 3 4 6 3 - - - - - 6,61 

Galdnieks 
114. 16 - - 5 4 5 2 - - - - 6,75 

122. 9 - - 2 4 2 1 - - - - 6,78 

 Autoatslēdznieks 
121. 15 - - 3 3 8 - - - - - 6,20 

121.a 15 - 4 10 1 - - - - - - 8,20 

Apdares darbu 

 strādnieks 

123. 14 - 4 4 4 - - - - - - 6,86 

124. 14 - - 3 3 5 2 - - - - 6,07 

124.a 13 1 1 6 4 1 - - - - - 7,77 

125. 15 - 3 8 4 - - - - - - 7,93 

Kopā 308 18 51 77 73 62 16 1 3 0 0 7.25 

Kvalifikāciju ieguva kopā 
297 

7 izglītojamie neieradās uz PKE eksāmenu 

4 izglītojamie neieguva kvalifikāciju 
 

 

 2016./2017.  mācību gadā PKE kārtoja 308 izglītojamie, no kuriem 69 izglītojamie jeb 

(22.72%) ir nokārtojuši eksāmenu uz 9-10 ballēm, 150 izglītojamie jeb (48.70. % )- uz 7 – 8 

ballēm, 78 izglītojamais jeb (25.32%) uz 5-6 ballēm. 4 izglītojamie jeb (1.30%) kvalifikāciju 

neieguva. 

 Kopējais vidējais aritmētiskais vērtējums PKE profesionālās tālākizglītības programmās ir 

7.25. 

2016./2017.m.g. kopsavilkums: 

Programmas veids 

Izglīto 

-jamo  

skaits  

Attiecīgo balli ieguvušo skaits grupā  
Vidējais  

aritmētiskais  10  9  8  7  6  5  4  3  2  1  

Profesionālā 

 vidējā izglītība  
128 6 22 25 30 8 34 2 - - - 7.04 



13 

 

Arodizglītība 17 - 1 6 7 2 1 - - - - 7.23 

Tālākizglītība 250 24 46 74 52 35 16 2 1 - - 7.33 

Kopā 394 30 69 105 89 45 51 4 1 0 0 7.20 

  

 Ieguva atbilstošu kvalifikāciju: 389 izglītojamie jeb 99 %. 

 Neieguva kvalifikāciju: 5 izglītojamie jeb 1 %. 

 Ieslodzījuma vietu specifikai ir savas priekšrocības un trūkumi, piemēram, mācības uzsāk 

izglītojamie ar pieredzi nozarē, lielāka motivācija piedalīties mācību procesā (tas ietekmē iespēju 

ātrāk atbrīvoties, iegūt pozitīvu raksturojumu un dažādot savu laiku ieslodzījuma vietā). 

  Ieslodzījumu vietu režīms, iekšējās kārtības noteikumi ietekmē gan apmeklējumu, gan 

motivāciju, gan atskaitīšanas iemeslu no grupas.  

 

1.3.3. Tehnikuma pārstāvju piedalīšanās profesionālās pilnveides un informatīva satura 

pasākumos 2018. gādā 
 

Divi  pedagogi ieguvuši kvalifikācijas  apliecības, kuras atbilst otrajam profesionālās 

kvalifikācijas līmenim un trešajam Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras līmenim. 96 pedagogi (3108 

stundas) un 3 darbinieki (22 stundas)  piedalījušies semināros. Divi darbinieki ir saņēmuši apliecības par 

profesionālās pilnveides izglītību. 

Viens pedagogs saņēmis Jelgavas pilsētas domes Pateicības rakstu “Par augstu pedagoģisko 

meistarību un ieguldījumu bērnu un jauniešu izglītošanā”.  

Skolas pedagogi un izglītojamie ir piedalījušies dažādās skatēs un konkursos. Pedagogi ir 

saņēmuši 7 pateicības par sekmīgu izglītojamo sagatavošanu konkursiem un olimpiādēm. 

Izglītojamo sasniegumi  profesionālajos konkursos 2018. gadā 

Nr. 

p.k. 
Konkurss 

Izglītības 

programma, 

kvalifikācija 

Izglītojamā vārds, 

uzvārds 

Grupas 

Nr. 

Iegūtā 

vieta 

1.  Latvijas profesionālās izglītības 

iestāžu audzēkņu profesionālās 

meistarības konkurss 

 „Jaunais Automehāniķis 2018”   

Autotransports 

Emīls Ēriks Rūters 401 1. 

2.  Profesionālās meistarības 

konkurss „Ātrākais automehāniķis 

2018” 

Autotransports 
Ralfs Siliņš 

Ivars Buikausks 
301 2 

3.  SKANIA Baltijas valstu labāko 

automehāniķu sacensības „TOP 

TEAM 2017-2018” 

Autotransports 
Emīls Ēriks Rūters 

Artūrs Prīliņš 
401 3 



14 

 

4. Nacionālais jauno profesionāļu 

meistarības konkurss SkillsLatvia 

2018 

 

Koka 

izstrādājumu 

izgatavošana 

Mēbeļu galdnieks 

Dainis Lapinskis 
(mēbeļu izgatavošana) 

402 3. 

Rihards Melnbārdis 
(mēbeļu dizains; 

galdniecības darbi) 

202 
2 

3 

Būvdarbi 
Mareks Kaļinko 

(virsmas krāsošana un 

dekoratīvā apdare) 
204 2. 

Siltuma, gāzes un 

ūdens 

tehnoloģijas 

Aleksis Donāts 

Bogdānovs 

Emīls Purgailis 
(inženierkomunikāciju 

tehniķis) 

309 2 

 

 

Organizētie  un īstenotie pasākumi: 

  seminārs – diskusija sadarbībā ar darba devējiem nozarēs un Jelgavas pilsētas pašvaldību:  

 kokrūpniecības nozares popularizēšana un speciālistu sagatavošana izglītības 

programmā „Kokizstrādājumu izgatavošana”;  

 būvniecības  nozares popularizēšana un kvalitātes nodrošinājums speciālistu 

sagatavošanā izglītības programmā „Būvdarbi”;  

 autotransporta nozares popularizēšana un kvalitātes nodrošināšana speciālistu 

sagatavošanā izglītības programmā „Autotransports”. 

 Dalība: 

 AMI rīkotajās sporta sacensībās: 

 svara stieņa spiešanā; 

 galda tenisā; 

 basketbolā; 

 vieglatlētikā; 

 šautriņu mešanā; 

 volejbolā; 

 novusā; 

 futbolā; 

 rokasbumbā. 

      Izglītības iestāde Latvijas Replikas AMI sporta kluba organizētajās 28 sporta sacensībās 

2017./2018. mācību gadā kopvērtējumā, 29 profesionālo izglītības iestāžu konkurencē jaunieši 

izcīnīja 3. vietu, bet jaunietes ieguva 9. vietu,. 



15 

 

Pilsētas un valsts mēroga pasākumos: 

 Jelgavas skolēnu domes erudītu konkursā „Dipadu – dapadu”  2018. gada 24. martā; 

 Latvijas Profesionālo skolu erudīcijas konkursā „Erudīts 2018” 2018. gada 28. martā,  

kopvērtējumā iegūta 2. vieta; 

 Eiropas dienas pasākumā Jelgavā  2018. gada 9. maijā; 

 radošajā pasākumā "Radi, rādi, raidi"" profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem un 

pedagogiem 2018. gada 10. maijā; 

 Jelgavas pilsētas svētku gājienā 2018. gada 26. maijā; 

  Konkursā „Nacionālo Dārgumu Jaunatklāšana” 2018. gada aprīlis – jūnijs, iegūta pirmā vieta; 

 Tautas deju kolektīva dalība XXVI vispārējo latviešu dziesmu un XVI deju svētkos no 2018. 

gada 30. jūnija – 8. jūlijam; 

 Jelgavas pilsētas pasākumā „ZinīBUMS 2018” 2018. gada 1. septembrī; 

  Jelgavas  pilsētas pasākumā „Metāla svētki Jelgavā 2018 – Metāla stāsts” 2018. gada 8. 

septembrī; 

 Olimpiskajā dienā 2018. gada 21. septembrī; 

 karjeras nedēļas pasākumos Jelgavā 2018. gada 8.-12. oktobrī. 

 2018.gada 11.novembra „Lāpu gājienā ”; 

 ugunszīmju veidošanā Hercoga Jēkaba laukumā Jelgavā 2018. gada 18. novembrī; 

 „Jauniešu forumā 2018”, ZRKC 2018. gada 14. septembrī 

 

 

1.3.4. Praktiskās mācības  

Praktiskās mācības skolā tiek īstenotas, pamatojoties uz arodizglītības vai profesionālās vidējās 

izglītības programmām un mācību plāniem saskaņā ar teorijas un prakses grafiku. 

Mūsu sadarbības partneri praktiskajās mācībās:  

 izglītības programmā „Būvdarbi" – Latvijas Sausās būves un apdares darbu uzņēmumu un 

meistaru biedrība, SIA „MAXIT", SIA "Slokas celtnieks E”, SIA „Būvnieks 07", SIA „JR 

BŪVE", ZEMGALES BŪVSERVISS, SIA „Amatnieks”, SIA „KAIMS”, SIA „ROBER”, SIA 

„JES”, SIA „PASĪVAIS NAMS”, SIA „Placis”, SIA „AKTIVIUS”, SIA „SLAUDI”, Z/S 

„Klīdziņa”, SIA „MARNO J” , SIA “JR Būve”, SIA “LVZ Būve”,  SIA „RIMTS" , SIA 

„ALVIMA", SIA „Uzars celtnieks",  SIA „ALVIMA", Latvijas Celtnieku arodbiedrība, SIA 

"Latvijas Energoceltnieks" un  SIA „NORDIC HOMES”, SIA „Kerama Baltics”; 

 izglītības programmā „Autotransports" - SIA „Teiksmas", SIA „Komandors", SIA „AUTO 

FANS", AS „AUTO REMONTS",SIA “Ral-auto”, " SIA „GAMMA AR", SIA 

 



16 

 

„TANDEMTRANS", SIA „Anru Motors", SIA „EMSI auto", SIA „Strong Auto”, SIA „Auto 

Mikss 111”, SIA „CBS Igate”, SIA „MANS AUTO”, SIA „Autofavorīts” SIA „Zīča motors”, 

SIA „ENRO”, SIA „Auto Rūķis”, SIA „Universals LTD”, I/K „Noka”, SIA „Sesava”, SIA „OC 

74”, SIA „TRANS AUTOSERVISS”, I/K „Purmaļa Darbnīca”, SIA “SKY LAND”, SIA 

“VANČI”,  SIA “CIEDRA”, SIA „VINNIŅA SERVISA CENTRS”, SIA „CINIS B”, SIA 

„CAR MEN 21”, SIA „ARDRGAZ”, SIA „DAYTONA TECH”, SIA „ANDREA”, I/K 

„DEIKO AUTO” , S/A "Jelgavas Moto Centrs", SIA '' Rugaine'', SIA "Scania Latvia", SIA 

"Saullēkts" un  SIA „JANOTEX”, SIA „Jelgavas Mota Centrs”, SIA „AUTOJ.A.U.”, SIA 

„MOTORING”, SIA „LETA AUTO”, AS Nordeka, SIA „MJ Auto”, SIA „AUTOAPKOPE”; 

 izglītības programmās „Viesnīcu pakalpojumi"  un „Restorānu pakalpojumi” - SIA 

"GROSTS", SIA "Vipēdis", SIA "Bērzkalni", SIA "Tonuss", RKS "Prestižs"SIA, SIA "Bārs 

"Meka", SIA „Viktorija B", SIA „Rimi Latvija", SIA „KULK” viesnīca „JELGAVA”, SIA 

kafejnīca kokteiļbārs „CHOCOPLATE AND PAPPER”, SIA "Viesu Līči", SIA ”Mītava”, SIA 

"ZPK",  SIA "MI" "Baltā māja", SIA "BBQ" restorāns " Čarlston", SIA " RB51", SIA" 

COMEDOR", SIA" MOGOTEL", SIA" VILLA ELIZABETE", SIA" REHO", SIA „Vismaz 

Trīs Vārdi” ; 

 izglītības programmā „Kokizstrādājumu izgatavošana" - SIA “Flora",  z/s “Siliņi” , SIA 

„Urbix”, SIA „Meža un koksnes produktu pētniecības un attīstības institūts MeKA”, SIA 

„G&J", SIA «Jelgavas mēbeles", SIA „TROJA", SIA „SC KOKS”, SIA „JELGAWOOD+”, 

SIA “SPALS”, SIA „VITINI LATVIA”, SIA "SAKTA LD", SIA "Marks M",  B –ba Latvijas 

Kokapstrādes uzņēmēju un  eksportētāju asociācija; 

 izglītības programmā „Administratīvie un sekretāra pakalpojumi" - SIA “Flora" , Valsts 

policijas Zemgales reģiona pārvalde, SIA "FERO M" , Latvijas Nacionālais arhīvs, SiA “Monro 

M”, Jelgavas Mākslas skola, SAC „Jelgava”, Elejas pagasta pārvalde, SIA „Maggi”, Jaunpils 

novada dome, Valsts a/s „Latvijas dzelzceļš”, Katrīnas Baltalksnes Zvērinātu  tiesu izpildītāja 

birojs, Līvbērzes pagasta pārvalde, Dobeles novada pašvaldība, Valsts ieņēmumu dienests 

Zemgales reģionālā iestāde, VAS „Latvijas PASTS”, Zemgales apgabaltiesa, Dobeles NVA, 

SIA „TENACHEM”, SIA „FORTUM JELGAVA”, SIA Skaistumkopšanas salons "Merlin", 

SIA "Karameļu darbnīca", PPII "Pūčuks", Jelgavas 4.sākumskola un pamatskola, SIA "Union 

Asphalttechnik", AS Greenyard Horticulture Latvia, Jelgavas pilsētas pašvaldības aģentūra 

"Kultūra", Valts ieņēmumu dienesta Zemgales reģionālā iestāde, Brocēnu novada Blīdenes 

pamatskola, Sesavas pamatskola, A/S PET Baltija, SIA "Glūdas komunālā saimniecība", 

Jelgavas zonālais valsts arhīvs, Šķibes pamatskola, Talsu novada pašvaldība Talsu novada 

kultūras, sporta un tūrisma centrs, SIA "LISANDRA", Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde 

"Jelgavas reģionālais centrs", Rundāles novada dome, Valsts policija  un  SIA „MONRO"; 



17 

 

 izglītības programmā „Datorsistēmas”  - SIA “Sellit", SIA “Mītava Elektra”, SIA "Digitālo 

Servisu Parks", Jelgavas 4.pamatskola, SIA "JMD", A/S “Datorzinību Centrs”, SIA “Baltic 

data”, SAC “Zemgale”, SIA „Jelgavas ūdens, Vaiņodes novada dome, Tukuma 2. vidusskola, 

Jelgavas Valsts ģimnāzija, Jelgavas Spīdolas ģimnāzija, I/U „Kenga”, , SIA „Astarte nafta” , 

SIA “DSV Transport”, SIA "EVELATUS", LLU ITF,  Jelgavas Tehnoloģijas vidusskola, Tiesu 

administrācija, SIA „LAINETS”,  Pilsrundāles vidusskola, SIA „Studija IT”, SIA 

„KIBERTELPA”, SIA „NDD Serviss” SIA „BBIT” un SIA „IR ADMINISTRATORS”; 

 izglītības programmā „Programmēšana” - A/S "EXIGEN SERVICES LATVIA", LLU IT, 

SIA „Studija IT”, SIA „KIBERTELPA”, SIA „NDD Serviss”, SIA EA&AK, SIA „Ļika J”, SIA 

Zemgales IT Centrs, ERA – M Transports, SIA „Mītavas roboti”, SIA „RGU SERVISS”, 

Homdec.lv, SIA „SEM.LV” un SIA TONUSS; 

 izglītības programmā „Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģija” - SIA „EVOPIPES”, SIA 

„UNI SAN”, SIA „Fortum Jelgava”, SIA „Jelgavas Nekustamā īpašuma pārvalde”, SIA 

„NORDIC HOMES”, SIA „KONCEPS AJ”, SIA „OZOLNIEKU KSDU”, SIA "Juneka 

montāža" un Latvijas Namu pārvaldītāju un apsaimniekotāju asociācija. 

Sadarbība ar minētajiem  uzņēmumiem turpināsies arī nākamajā mācību gadā.  

Organizēti semināri, konkursi, pasākumi izglītības programmās: 

 1 seminārs izglītības programmā „Kokizstrādājumu izgatavošana”; 

 2 semināri izglītības programmā „Programmēšana”; 

 3 semināri izglītības programmā „Būvdarbi” 

 2 semināri izglītības programmā „Autotransports” 

 2 semināri izglītības programmā „Datorsistēmas” 

2 FINANŠU RESURSI UN IESTĀDES DARBĪBAS REZULTĀTI 

2.1. Finanšu resursi un darbības rezultāti 

Aktīvi un pasīvi (kopsavilkuma bilance, Eur) 

Nr. p. k.  2018. gada sākumā 2018. gada beigās 

1. Aktīvi: 14 257 737 13 717 920 

1.1. Ilgtermiņa ieguldījumi 14 111 633 13 583 698 

1.2. Apgrozāmie līdzekļi 146 104 134 222 

2. Pasīvi: 14 257 737 13 717 920 

2.1. Pašu kapitāls 13 947 772 13 255 389 

2.2. Kreditori 309 965 462 531 



18 

 

2.2.Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 

(programma 02.01.00 profesionālā izglītības programmas īstenošana 2018. gadā, EUR) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie   rādītāji 

Iepriekšējā gadā  

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

Likumā/ plānā 

apstiprināts 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

2 937 672 3 032 001 3 048 540 

1.1 dotācijas 2 871 153 2 979 599 2 979 599 

1.2 maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 

 

66 519 

 

50 110 

 

66 649 

1.3 Transferti  0 2 292 2 292 

 Ziedojumi un dāvinājumi 108 0 1530 

2. Izdevumi (kopā) 2 918 926 3 032 000 3 032 000 

2.1 uzturēšanas izdevumi (kopā)  2 871 925 2 994 000 2 994 000 

2.1.1. kārtējie izdevumi 2 465 694 2 558 486 2 558 486 

2.1.3 Subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 

406 232 435 514 435 514 

2.2 izdevumi 

kapitālieguldījumiem 

47 000 38 000 38 000 

2.3 Pārējie izdevumi 2683 0 5 000 

 

2.3. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums.  

(apakšprogramma 63.08.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projekti (2014-2020) 2018. 

gadā, EUR) 

Nr. 

p.k. 

Finansiālie rādītāji Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

Likumā/ plānā 

apstiprināts 

Faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 98 419 133 159 113 451 

1.1  

dotācijas 98 419 133 159 113 451 



19 

 

2. Izdevumi (kopā) 98 419 143 714 98 419 

2.1. uzturēšanas izdevumi( kopā) 98 419 133 159 113 451 

2.1.1. kārtējie izdevumi 64 694 114 834 95 126 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un 

sociālie pabalsti 

33 725 18 325 18 325 

 

Projekts Eiropas Sociālā fonda darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 7.2.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt nodarbinātībā, izglītībā vai apmācībās neiesaistītu jauniešu 

nodarbinātību un izglītības ieguvi Jauniešu garantijas ietvaros” pasākuma “Sākotnējās profesionālās 

izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros” projekta “Sākotnējās profesionālās 

izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros” (vienošanās Nr. 7.2.1.2./15/I/001). 

Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.5.1. specifiskā atbalsta mērķa ‘Palielināt 

kvalificētu profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu skaitu pēc to dalības darba vidē balstītās mācībās 

vai mācību praksē uzņēmumā’, Vienošanās Nr.8.5.1.0/16/I/001 

                Projekts Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.4.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci” Eiropas Sociālā 

fonda projekta Nr.8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”.  

Eiropas Sociālā fonda finansētais projekts Nr.8.3.4.0/16/I001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” 

2.4. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums.  

(apakšprogramma 70.15.00 Eiropas Eiropas Savienības programmas Erasmus+ 

projektu īstenošanas nodrošināšana 2018. gadā, EUR) 

Nr. 

p.k. 

Finansiālie rādītāji Iepriekšējā 

gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

Likumā/ plānā 

apstiprināts 

Faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 83 769 87 877 87 877 

1.1  

ārvalstu finanšu palīdzība 83 768 87 877 87 877 

2. Izdevumi (kopā) 4 591 125 183 88 896 



20 

 

2.1. uzturēšanas izdevumi( 

kopā) 

4 591 125 183 88 896 

2.1.1. kārtējie izdevumi 4 591 125 183 88 896 

               

ERASMUS+ programma paredz mobilitātes projektā Nr.2017-1-LV01-KA102-035357 

“Jelgavas Tehnikuma izglītojamo un pedagogu profesionālo kompetenču pilnveidošana” sadarbībā 

Igaunijas Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus Profesionālās izglītības centru. Kauņas Tehniskās, 

profesionālās izglītības centru, Bulgārijas ETN Bulgārija Gateway, Viljandi profesionālās izglītības 

centru Igaunijā un uz Vāciju Berlink ETN GMBH   . 2018. gada 3.jūlijā  noslēdzām līgumu starp Valsts 

izglītības attīstības aģentūru un Jelgavas Tehnikumu,  ERASMUS+ programmas mobilitātes projekta 

Nr.2018-1-LV01-KA102-046893 “Jelgavas Tehnikuma izglītojamo un pedagogu profesionālo 

kompetenču pilnveidošana” nosūtot audzēkņus praksē uz Alytus profesionālās apmācības centru 

Lietuvā un Vana Vigala tehniskā un servisa skolu Igaunijā.  

2.5. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums.  

(apakšprogramma 73.06.00 Dalība Ziemeļu Ministru padomes Nordplus 

ietvarprogramma 2018. gadā, EUR) 

Nr. 

p.k. 

Finansiālie rādītāji Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

Likumā/ plānā 

apstiprināts 

Faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 2 740 1 080 230 

1.1  

ārvalstu finanšu palīdzība 2 740 1 080 230 

2. Izdevumi (kopā) 3 528 2 459 1 609 

2.1. uzturēšanas izdevumi( kopā) 3 528 2 459 1 609 

2.1.1. kārtējie izdevumi 3 528 2 459 1 609 



21 

 

            Dalība Nordplus programmas finansētā projektā Nr.NPAD-2017/10090 “Labāka apmācība 

pieaugušajiem – Ziemeļvalstu pieredze” (Better training for Adults – Nordic experience) aktivitāšu 

īstenošanā, bijām pieredzes apmaiņā uz Kristianstedas Tautas universitāti (Folkuniversitete 

Kristianstad, Zviedrija). Piedalījāmies arī Nordplus programmas finansētā projektā Nr.NPJR-2017-

PV/10057 “Baltijas valstīs mācās kopā” 

2.6. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums.  

(apakšprogramma 62.08.00 Eiropas reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekti (2014-

2020 2018. gadā, EUR) 

Nr. 

p.k. 

Finansiālie rādītāji Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

Likumā/ plānā 

apstiprināts 

Faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 71 022 257 750 207 65 

1.1  

dotācijas 71 022 257 750 207 654 

2. Izdevumi (kopā) 71 022 257 750 207 654 

2.1. uzturēšanas izdevumi( kopā) 25 329 37 742 24 260 

2.1.1. kārtējie izdevumi 25 329 37 742 24 260 

2.2 kapitālie izdevumi 45 693 220 008 183 394 

                   

 Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansēts projekts “Jelgavas Tehnikuma infrastruktūras 

uzlabošana un mācību aprīkojuma modernizācija, 2.kārta”.  

2.7. Valsts pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums.  

(apakšprogramma Latvijas skolas soma 2018. gadā, EUR) 

Nr. 

p.k. 

Finansiālie rādītāji Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

Likumā/ plānā 

apstiprināts 

Faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 0 6 020 6 020 

1.1  

transferti 0 6 020 6 020 



22 

 

2. Izdevumi (kopā) 0 6 020 6 020 

2.1. uzturēšanas izdevumi( kopā) 0 6 020 6 020 

2.1.1. kārtējie izdevumi 0 6 020 6 020 

                   

2.8. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 2018. gadā 

Nr.p.k.  Eur 

1. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 1529 

1.1. Fizisko personu ziedojumi un dāvinājumi naturālā veidā 69 

1.2 Juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi naturālā 

veidā 

1 460 

 

              



23 

 
Sanitārtehniķis 

 

3. PERSONĀLS 
3.1. Jelgavas Tehnikuma vadības struktūra 

 

Izglītības metodiķis 
Metodisko komisiju 

vadītāji  

Darba aizsardzības 

speciālists 

Direktora vietnieks 

kvalitātes, attīstības un 

tālākizglītības jomā 

Skolotāji  

Arhīva 

pārzinis

 

 Izglītības 

metodiķis 

Tehnikuma Konvents 

Lietvede 

Skolotāji  

Sporta darba organizatori 

Bibliotekāri 

Sociālais pedagogs 

Profesionālās 

izglītības 

skolotāji  

Lietvede 

Saimniecības 

vadītājs 

Datortīklu 

administratori  

Skolotāji 

Jurists 

Elektriķis 

Noliktavas pārzinis 

Dārznieks  

Dienesta viesnīcas 

vadītāja 

Grupu audzinātāji  

Dienesta viesnīcas 

skolotāji  

Interešu izglītības 

skolotāji  

Izglītības 

metodiķis 

(IKT jomā) 

Direktora vietnieks 

resocializācijas jomā 

(ieslodzījumu vietās) 

Apkopējas  

Sētnieki  

Garderobists 

 Ēkas 

dežuranti  

Grāmatvedis 

Galv. 

grāmatveža 

vietnieks 

Galvenais 

grāmatvedis 

Direktora vietnieks 

audzināšanas jomā 

Direktora vietnieks 

izglītības jomā 

Projektu 

koordinators 

Personāla speciālists 
Speciālisti Administrācija 

Tehnikuma pedagoģiskā padome DIREKTORS 

Izglītības 

metodiķis 

(Autotransporta 

un būvniecības 

jomā) 

Autovadītājs 

Klientu 

apkalpošanas 

speciālists 

Sociālais pedagogs 

Sertificēta 

māsa 

Lietvede 



24 

 

3.2.Amata vietu skaits pārskata gadā 

Skolas darbības nodrošināšanas galvenais resurss ir personāls. Augstu darba kvalitātes un 

efektivitātes rādītāju sasniegšanai svarīga nozīme ir darbinieku izglītībai un kvalifikācijai, 

tāpēc šī principa ievērošana atspoguļojas personāla vadības politikā. 

Jelgavas Tehnikumā 2018. gada 1. janvārī strādāja 137 darbinieki, no kuriem 98 -  

pedagoģiskais personāls, administratīvais un saimnieciskais personāls – 39 darbinieki. 

Rādītāja nosaukums 

Darbinieku skaits 

2016.g. 2017.g. 2018.g. 

kopā 

t.sk. 

pamatdarbinieki 

kopā 

t.sk. 

pamatdarbinieki 

kopā 

t.sk. 

pamatdarbinieki 

KOPĀ darbinieki 135 101 142 95 137 103 

Pedagogi: 95 63 102 57 98 66 

     profesionālās 

izglītības 

     skolotāji 

52 34 55 33 51 35 

vispārējās vidējās 

izglītības 

     skolotāji 

24 17 27 14 26 18 

     pārējie pedagogi 19 12 20 10 21 13 

Medicīniskais 

personāls  

1 - 1 - 1 - 

Pārējie darbinieki 39 38 39 37 38 37 

 

3.3. Personāla izglītība, sadalījums pa vecuma grupām 

Personāla izglītība: 

 Doktora grāds – 2 darbiniekam 

 maģistra grāds – 38 darbiniekiem; 

 augstākā – 63 darbiniekam; 



25 

 

 vidējā profesionālā  un pedagoģiskā - 6 darbiniekiem; 

 vidējā profesionālā – 21 darbiniekam; 

 vidējā vispārējā – 5 darbiniekiem; 

 pamatizglītība – 1 darbiniekiem; 

 sākumizglītība – 1 darbiniekiem. 

Pedagogu izglītība 

 

Pedagogu izglītība  (%) 

6

32

23

35

2 vidējā profesionālā

pedagoģiskā

augstākā pedagoģiskā

augstākā pedagoģislā

profesionālā

maģistra grāds

doktora grāds

6,1

32,6

23,5

35,7

2,1 vidējā profesionālā

pedagoģiskā

augstākā pedagoģiskā

augstākā pedagoģislā

profesionālā

maģistra grāds

doktora grāds



26 

 

 

Darbinieku profesionalitāte ir viens no svarīgākajiem skolas darba kvalitātes rādītājiem. 

Liela uzmanība tiek pievērsta personāla apmācībai, kompetences un kvalitātes 

pilnveidošanai. 

Darbinieku kvalifikācijas pasākumi tiek organizēti, ņemot vērā darbības rezultātu un 

novērtēšanā apzinātās tēmas, kā arī nepieciešamību konkrētu uzdevumu izpildei. 

Personāla sadalījums pa vecuma grupām 

 

Personāla sadalījums pēc dzimuma 

 

1

7

15

6
8

13

28

12

29

18

0

5

10

15

20

25

30

35

24 gadi

un

jaunāki

25 - 29

gadi

30 -34

gadi

35 -39

gadi

40 -44

gadi

45 - 49

gadi

50 -54

gadi

55 - 59

gadi

60 - 64

gadi

65 gadi

un

vecāki

88

49

sievietes

vīrieši



27 

 

4.  KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

4.1. Pasākumi sabiedrības informēšanai un izglītošanai 

Komunikācija ar sabiedrību tiek nodrošināta: 

 izvēršot reklāmas kampaņu, lai informētu sabiedrību par apgūstamajām 

profesijām, interešu izglītību un sabiedriskajām aktivitātēm skolā; 

 izmantojot skolas mājaslapu www.jelgavastehnikums.lv . Skolas mājas lapa tiek 

pilnveidota un aktualizēta; 

 piedaloties Jelgavas pilsētās svētku gājienā; 

 organizējot vecāku sapulces, kurās tiek sniegta plaša informācija par mācību 

procesu, kā arī iespējām saņemt stipendijas no Eiropas Struktūrfonda līdzekļiem; 

 organizējot skolā vecāku dienas; 

 ievietojot informāciju par skolā apgūstamajām izglītības programmām laikrakstos 

„Zemgales Ziņas” un „Jelgavas Vēstnesis”, „Reklāma Latvijā”, kā arī mājaslapā 

„Jelgavniekiem.lv”; 

 organizējot informatīvus izbraukuma pasākumus Jelgavas novada  un pilsētas 

skolās, Tukuma novadā un Siguldā; 

 piedaloties Jelgavas pilsētas Metāla svētkos; 

 organizējot informācijas dienas ar radošajām darbnīcām, lai iepazīstinātu 

pamatskolas skolēnus ar tehnikumā apgūstamākām profesijām, un mudinot 

jauniešus izvēlēties izglītību turpināt mūsu skolā; 

 strādājot skolā sociālajam pedagogam, kas veicina sadarbību ar izglītojamajiem, 

viņu vecākiem un pedagogiem; 

 veicot aptaujas, lai izzinātu izglītojamo un vecāku viedokli par izglītības procesu 

skolā. 

 

5. NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 

 

5.1. Iepriekšējā gadā uzsāktie pasākumi, kuri tiks turpināti 
 

  Līdzdalība Jelgavas skolēnu domes organizētājā erudītu konkursā  „Dipadu-dapadu”; 

 līdzdalība radošajā pasākumā "Radi, rādi, raidi"" profesionālās izglītības iestāžu 

audzēkņiem un pedagogiem 2019. gada 9 maijā; 



28 

 

 dalība Jelgavas pilsētas svētku gājienā 2019. gada 24. maijā; 

 piedalīšanās Jelgavas pilsētas pasākumā „ZinīBUMS 2019” 2019. gada 1. septembrī; 

 līdzdalība Jelgavas  pilsētas pasākumā „Metāla svētki Jelgavā 2019”; 

 piedalīšanās karjeras nedēļas pasākumos Jelgavā;  

 dalība 2019.gada 11.novembra „Lāpu gājienā ”; 

 ugunszīmju veidošana Hercoga Jēkaba laukumā Jelgavā 2019. gada 18. novembrī; 

 dalība „Jauniešu forumā 2019”, ZRKC ; 

 veselības veicināšanas  dienas organizēšana sadarbībā ar Rīgas Stradiņa universitātes 

studentiem; 

 informācijas dienu organizēšana; 

 līdzdalība akcijā „Drošības dienas skolās 2019”, kā arī drošības tēmas aktualizēšana visa 

mācību gada garumā; 

 sadarbība ar Jelgavas Atkarību un profilakses centru; 

 sadarbība ar darba devējiem; 

 turpināt izglītojamo un strādājošo darba apstākļu un vides uzlabošanu, modernizēt 

infrastruktūru (telpas, ventilācijas sistēmas, siltumtīklus). 

 

5.2. Plānotie pasākumi 2019. gadā 
 

5.2.1 Republikas profesionālie konkursi: 

 izglītības programmā Kokizstrādājumu izgatavošana – „Krēsls 2019”; 

 izglītības programmā Autotransports – „Automehānika  2019”; 

 izglītības programmā Viesmīlības pakalpojumi –  „Viesmīlības pakalpojumi”; 

 izglītības programmā Būvdarbi  - „Krāsošanas un dekoratīvās apdares darbi”; 

 izglītības programmās Datorsistēmas un Programmēšana - Latvijas profesionālās 

izglītības iestāžu audzēkņu konkurss IKT nozarē; 

 Zemgales profesionālo izglītības iestāžu jauniešu radošs pasākums „Radi, rādi, raidi”; 

 Profesionālo izglītības iestāžu erudīcijas konkurss „Erudīts 2019”. 

 

5.2.2. Praktiskās darbības semināri: 

 Izglītības programmā  Būvdarbi; 

 Izglītības programmā Datorsistēmas; 

 Izglītības programmā  Autotransports; 

 Izglītības programmā Kokizstrādājumu izgatavošana; 



29 

 

 Izglītības programmās Viesnīcu pakalpojumi profesionālās pilnveides seminārs. 

 

5.2.3. Profesiju nedēļas Jelgavas tehnikumā: 

 izglītības programmā Administratīvie un sekretāra pakalpojumi; 

 izglītības programmā  Būvdarbi; 

 izglītības programmā  Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģijas; 

 izglītības programmā  Datorsistēmas; 

 izglītības programmā  Programmēšana; 

 izglītības programmā Viesnīcu pakalpojumi; 

 izglītības programmā Autotransports; 

 izglītības programmā  Kokizstrādājumu izgatavošana; 

 dabaszinību un matemātikas nedēļa; 

 valodu nedēļa; 

 drošības diena ar Jelgavas pilsētas pašvaldības policiju. 

 

5.3. Plānotie uzdevumi 2019. gadā 

 

5.3.1. Stimulēt un motivēt skolotāju piedalīšanos konferencēs un semināros, kā arī sekmēt 

personāla izaugsmi. 

5.3.2. Veikt modulāro profesionālo izglītības programmu aprobāciju, kas balstīta uz 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

5.3.3. Licencēt un uzņemt izglītojamos jaunajā izglītības programmā zemes ierīcība ar 

kvalifikāciju mērniecības tehniķis. 

5.3.4. Pedagogiem turpināt  pilnveidot digitālās prasmes, lai rosinātu izglītojamajos zinātkāri 

mācīties. 

5.3.5. Atbalstīt Tehnikuma Konventa darbu. 

5.3.6. Skolotājiem metodiskajās sēdēs savstarpēji dalīties pieredzē par IKT izmantošanas 

iespējām. 

5.3.7. Atbalstīt pedagogu metodisko darbu izstrādi un organizēt metodisko darbu skati. 

5.3.8.   Piedalīties NVA izsludinātajos iepirkumos par profesionālās  tālākizglītības  programmu 

īstenošanu bezdarbniekiem un neformālās izglītības programmu īstenošanu bezdarba 

riskam pakļautajām nodarbinātām un pašnodarbinātām personām Eiropas Sociālā fonda 

projekta „Mūžizglītības pasākumi nodarbinātām personām”, Nr.1 

DP//1.2.2.1.2/09/IPIA/NVA/001 ietvaros. 



30 

 

 

5.4.  2019.  gadā plānotie sadarbības projekti un pētījumi 
 

2019. gadā turpināsies darbs pie projekta “Jelgavas Tehnikuma infrastruktūras uzlabošana un 

mācību aprīkojuma modernizācija, 2.kārta” īstenošanas: 2018.gada nogalē tika lauzts līgums ar 

projektētāju, jo tehniskā risinājuma izmaksas ievērojami pārsniedza plānotās projekta izmaksas. 

Tika pārskatīts darba uzdevums un noslēgts jauns līgums par tehniskā projekta izstrādi. 

Paredzams, ka projektēšanas darbi tiks beigti 2019.gada 1.ceturksnī. 2018.gada 3.ceturksnī tika 

lauzts līgums ar autotransporta stendu piegādātāju, jo piegādātās iekārtas neatbilda izvirzītajām 

kvalitātes prasībām. Saistībā ar projektēšanas darbu aizkavēšanos tika pagarināts arī projekta 

ieviešanas termiņš par 14 mēnešiem.      

 2018. gadā tika apstiprināts programmai Erasmus+ iesniegtais projekts Nr.2018-1-LV01-

KA102-046893 “Jelgavas Tehnikuma izglītojamo un pedagogu profesionālo kompetenču 

pilnveidošana”. Projekta realizācijā ir iesaistīti šādi sadarbības partneri: Alitus profesionālā 

sizglītības centrs (Lietuva), Kaunas Tehniskais profesionālais izglītības centrs (Lietuva), Vana-

Vigala tehnikas un servisa skola (Igaunija), EUROPE 3000 s.r.l. (Itālija), Klaipēdas 

E.Galvanauska profesionālās izglītības centrs (Lietuva), Ies eduardo pondal (Spānija). Projekta 

mērķis ir veicināt izglītojamo, kas apgūst “Apdares darbu tehniķis”, “Mēbeļu galdnieks”, 

“Klientu apkalpošanas speciālists”, “Datorsistēmu tehniķis”, “Viesmīlības pakalpojumu 

speciālists”, “Automehāniķis” kvalifikāciju, profesionālo kompetenču attīstību un profesionālo 

priekšmetu pedagogu, kuri pasniedz profesionālos priekšmetus, kompetenču attīstību, lai 

veicinātu izglītības kvalitātes paaugstināšanu un projektā iesaistītās mērķgrupas, t.s., Tehnikuma, 

konkurētspējas veicināšanu. 2019. gadā projekta ietvaros plānots īstenot 5 mobilitātes, kurās 

piedalīsies kopā 28 audzēkņi.  

2019.gada septembrī sāksies jauna Erasmus+ programmas projekta Nr.KA102-E380C339 

"Jelgavas Tehnikuma izglītojamo un pedagogu profesionālo kompetenču pilnveidošana" 

īstenošana. Projekta plānotais finansējums ir 76 234 EUR, aktivitātes paredz 32 jauniešu un 5 

pedagogu prakses ārpus Latvijas (Igaunija, Lielbritānija, Spānija, Itālija, Polija). Projekta 

īstenošanas ilgums 14 mēneši.  

Jelgavas Tehnikums arī turpmāk plāno sadarboties ar partneriem no Lietuvas un Igaunijas  kā 

apmācību un prakses vietas nodrošinātājs Erasmus+ programmas ietvaros nodrošinot uzņemošās 

mobilitātes citu profesionālās izglītības iestāžu audzēkņiem. Šāda pieredze ļauj salīdzināt 

audzēkņu profesionālās prasmes starptautiskā līmenī, pilnveido pedagogu prasmes darbā ar citu 



31 

 

valstu audzēkņiem, palīdz dibināt kontaktus starp pedagogiem,  nodrošina izglītības iestādes 

atpazīstamību.     

Sagatavoto un plānoto projektu idejas saistītas ar skolēnu, skolas personāla pieredzes 

apmaiņu, mācību programmu satura pilnveidošanu, apmācību aprīkojuma uzlabošanu. 

2019.gadā turpināsies Jelgavas Tehnikums dalība Izglītības kvalitātes valsts dienesta vadītajā 

projektā Nr.8.3.4.0 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”, kas paredz 

individuāla atbalsta sniegšanu audzēkņiem, kuriem ir problēmas (sociālas, ekonomiskas, 

psiholoģiskas u.c.), kas var ietekmēt sekmīgu izglītības iestādes programmas apguvi. Jaunieši un 

pedagogi ir novērtējuši projekta sniegtās atbalsta iespējas, 2019.gada pirmajam semestrim 

sagatavoti vairāk kā 100 individuālā atbalsta plāni, līdzīgs plānu skaits paredzēts arī gada otrajā 

pusē. Projekta aktivitāšu īstenošana tiks turpināta līdz 2022. gadam.  

2019.gadā arī  turpināsies NORDPLUS programmas finansētā projekta "Baltijas valstis mācās 

kopā" īstenošana. projekta partneri ir  Viljandi profesionālās izglītības skola (Igaunija) 

un  Klaipēdas Ernestas Galvanauskas profesionālās izglītības skola. Projekta mērķis ir iepazīties 

ar kaimiņvalstu darba pieredzi, pilnveidot pedagogu profesionālās prasmes izmantojot 

mūsdienīga mācību tehnoloģijas, uzlabot mācību stundu kvalitāti, kā arī veicināt mācīšana un 

mācīšanās procesus un padziļināt interesi par mācīto priekšmetu. Projekta ietvaros paredzēti 

pieredzes apmaiņas braucieni uz partneru izglītības iestādēm, kopīga mācību metodiskā materiāla 

izstrāde (panno), kas iepazīstinātu kaimiņvalstis ar kultūrvēsturisko mantojumu un 

nozīmīgākajiem vēstures faktiem.        

Ņemot vērā struktūrfondu apguves progresu, paredzēts, ka skolas personāls un audzēkņi tiks 

aktīvi iesaistīti arī vairāku nacionāla līmeņa projektu realizācijā, ko īstenos sadarbības partneri 

dažādu stratēģiskā atbalsta mērķu  (SAM) ietvaros:   

 SAM 8.5.2. Nodrošināt profesionālās izglītības atbilstību Eiropas kvalifikācijas 

ietvarstruktūrai.  

 SAM 8.4.1. Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo kompetenci – projekta 

īstenotājs Valsts izglītības attīstības aģentūra.  

 SAM 8.5.1. Palielināt kvalificētu profesionālās izglītības iestāžu audzēkņu skaitu pēc 

to dalības darba vidē balstītās mācībās vai mācību praksē uzņēmumā - partneris 

Latvijas darba devēju konfederācija .  

 SAM 8.3.4. "Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un 

intervences pasākumus"  



32 

 

 SAM 8.5.3  - Profesionālās izglītības iestāžu profesionāla pārvaldība un personāla 

kompetences pilnveide   – projekta īstenotājs Valsts izglītības satura centrs. 

Iestādes iesaiste nacionālā līmeņa partneru īstenotajos projektos būs atkarīga no katra projekta 

ieviešanas grafika. 

 

 

 

Jelgavas Tehnikuma direktore:                                                               Janīna Rudzīte 

 

 

 


